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تصمیم فاجعه آمیز بایدن
محمدکاظم سجادپور

آمریکا، در این مقطع حساس از تحولات داخلی 
و بین المللی خود، با انبوهی از چالش ها و بحران ها 
روبه روســت. در عرصه سیاســت خارجی، در کنار 
بحران های پایدار مفهومی و عملیاتی رهبری جهانی 
آمریکا، من جمله نحوه مدیریت برآمدن قابل توجه 
چین، بایدن با دو بحران فوری و ملموس روبروست: 

بحران اوکراین و بحران غزه.
با در نظر گرفتن موقعیت شخص رئیس جمهور 
در نظام فدرال ایالات متحــده به عنوان مهم ترین 
عنصر در تصمیم گیری سیاست خارجی و برجسته 
بودن نقش افــراد مؤثر در بحران ها، این پرســش 
فــراروی علاقه مندان روابط بین المللی قرار دارد که 
عملکــرد بایدن، رئیس جمهور آمریکا در دو بحران 
اوکراین و غزه چگونه قابل تجزیه و تحلیل اســت و 

چه پیامدهایی را در بر دارد؟
در پاســخ باید افتراق ها و اشــتراک های این دو 
بحران را شناســائی کرد؛ مخرج مشترک مجموعه 
پنــداری، گفتاری و رفتاری بایدن در این دو بحران 
را مورد موشــکافی قرار داد و پی آمدهای خواسته و 
ناخواسته عملکرد بایدن و تیم سیاست خارجی او را 
روشن ساخت. این تصویربرداری مشخص می کند 
که نگرش ایدئولوژیک و نظامی گرای بایدن، شرایط 
ناهنجاری ها را به دنبال داشــته و خواهد داشت که 

خود ممکن است بحران های دیگری را خلق کند.
بحــران اوکراین و بحران غزه، از دو ســاختار و 
ماهیت متفــاوت برخوردارند. بحران اوکراین که در 
فوریه 2022 )اسفند 1400( با حمله نظامی روسیه 
به اوکراین آغاز شد، بی تردید زلزله ای استراتژیک در 
قاره اروپا و در مجموعه و منظومه سیاسی غرب بود.
در این بحــران، هرچند کــه در اختیار گرفتن 
بخشی از سرزمین اوکراین، موضوع نظامی اولیه به 
نظر می رسید ولی ماهیت استراتژیک آن، منازعه بر 
سر چگونگی آینده مناسبات اروپایی و جهانی بود. 
اما بحران غزه، در عین داشــتن عنصر ســرزمینی، 
از طبیعت کاملًا متفاوتی برخوردار بوده و هســت. 
جنگ غــزه که جنگی عمیقاً نامتقــارن، از جمیع 
جهات می باشــد، آرایش و نظم مطلوب منطقه ای 
آمریکا و اســرائیل را به هم ریخت و تلاش برای به 
حاشیه بردن مسأله فلسطین را به هم زد و با واکنش 
مشترک آمریکا و اسرائیل، بلکه مجموعه غرب که 
 )Collective West( از آن با عنوان غرب جمعی
یاد می شود، به پیدایش بزرگترین فاجعه انسانی با 
کشته شــدن بیش از بیست وسه هزار نفر انجامید. 
وحشــتناک آنکه هفتاد درصد کشــته شــدگان، 
کودکان و زنان هســتند. این کشتار را باید در کنار 

آواره شدن حدود دو میلیون نفر قرار داد.
تفاوت ســاختار و ماهیت دو بحــران اوکراین و 
غــزه، در عین حال برخی از تشــابه ها را به نمایش 
می گذارد. در هر دو بحــران، ایالات متحده، طرف 
اصلی منازعه است. درست است که روسیه در بحران 
اوکراین و رژیم صهیونیستی در بحران غزه، کنشگر 
عملیاتی در صحنه هســتند ولی حضور آمریکا در 
این دو بحران، البته آنچنان پررنگ است که نیازی 
بــه توضیح ندارد. آنچه که در این میان جلب توجه 
می کند، اشتراک های گفتمانی و عملیاتی آمریکا در 

هر دو بحران است.
دو بحران روشن می کند که محوریت با ترکیب 
ســنگین و غلیظــی از نگرش هــای ایدئولوژیک و 
شــیوه های نظامی اســت. و البتــه در این مارپیچ 
اســتراتژیک، نقش اول، در کنار اهمیت نهادها در 
ایالات متحده، با شخص رئیس جمهور می باشد. با 
دقت در دو پدیده مهم، نقش بایدن، در این بحران ها 
و مدیریت آمریکایی آن ها، برجسته می شود. پدیده 
اول، اهمیت رئیس جمهور در امور خارجی در نظام 
فدرال آمریکاست. در ساختار فدرال آمریکا، هرکدام 
از ایالت ها، مسئولیت اداره امور روزمره خود را دارند 
و دولت مرکزی و فدرال، چند موضوع کلان و فراگیر 
را دنبال می کند که از زمره آنها سیاســت خارجی 

می باشد.
در ساختار فدرال سیاست خارجی هم نگرش ها 
و روش های شخص رئیس جمهور، اثرات عمیقی بر 

تصمیمات و اقدامات آمریکا در عرصه جهانی دارد.
در  تصمیم گیــر  افــراد  نقــش  دوم،  پدیــده 
بحران هاســت. در مطالعــات مربوط بــه مدیریت 
بحران هــا، گزاره ای فراگیر و عــام وجود دارد و آن 
اینکه در مواقع عادی، نهادهای اداری و بوروکراتیک 
بیشــترین تأثیــر را در امور جاری دارنــد. و اما در 
بحران ها، افراد، شــخصیت ها و نخبگان، اثرگذارتر 
می باشــند. با عنایت به این پدیده ها، رفتارشناسی 
بایدن در دو بحران اوکراین وغزه نشان می دهد که او 
از زاویه ای ایدئولوژیک به مسائل و کنشگران این دو 
بحران متفاوت می نگرد و در مورد روسیه، بی تردید، 
او فردی ضد روســیه بوده و با نگاهی ذات گرایانه و 
هنجارمند، روسیه را مظهر تباهی و تاریکی می بیند.

این بدان معنا نیست که ســایر ابعاد و جنبه ها 
در نگرش و روش بایــدن در بحران اوکراین را باید 
به کنار گذاشــت. نه چنین نیســت. در عین حال 
برجســتگی عنصر ایدئولوژیک در شناخت و اداره 
مسئله روســیه در او را نمی توان نادیده گرفت. به 
عبارت دیگر او با باورهای پیشینی به روسیه می نگرد 

و جالــب آنکه در این زمینه او مانند هم حزبی های 
دمکرات خود اســت. بی جهت نیست که روس ها، 
ترامپ را بــر او ترجیح می دادنــد. از نظر روس ها، 
ترامــپ،  اهل معامله بود و هســت و چارچوب های 

متصلب ایدئولوژیک ندارد.
چگالی ایدئولوژیک بایدن، در قضیه غزه بیشــتر 
اســت. او به آرمان هــا و ایده های صهیونیســتی 
باورمند است و آشکارا خود را صهیونیست می نامد. 
امنیت و بقای رژیم صهیونیســتی برای او جزئی از 
ساختمان و سازه اقتصادی است. هر چند که همه 
روسای جمهور آمریکا، به صهیونیسم ابراز وفاداری 
کرده و می کنند، امــا اعتقاد و باور ایمانی بایدن به 
صهیونیسم، علی رغم اختلافات روشی او با نتانیاهو، 

جدی است.
در کنــار این باور منــدی ایدئولوژیک در هر دو 
بحران، روش اتخاذ شــده توســط آمریکا و بایدن 
نظامی است. در هر دو بحران، میلیاردها دلار از پول 
مالیات دهندگان آمریکایــی، به هدر رفته و جالب 
آنکه شیوه های نظامی آمریکا و متحدان آن، نه فقط 
جــواب نداده، بلکه اثرات منفی بر اعتبار و موقعیت 
آمریــکا در هر دو بحران، به خاطــر برخورداری از 
امکانات نظامی، داشتن فضای سیاسی و حتی ورود 
به جنگ رسانه ای و روایت محور از تحقق طرح ها و 

برنامه های آمریکا جلوگیری کرده اند.
حمایت نظامی از رژیم صهیونیستی، دامنه جنگ 
را گسترده کرده و حملات نظامی آمریکا و انگلیس 
بــه مواضع حوثی ها در یمن، چشــم انداز بحران را 
پیچیده کرده اســت. در این شــطرنج ایدئولوژیک 
ونظامی گرایانه، باید به موقعیت داخلی در این سال 
انتخاباتی هم در ایالات متحده توجه داشت. هر دو 
بحران در مباحث انتخاباتی، موضوعات جدی و قابل 
اعتنائی هســتند ولی در هر دو، بایدن از موقعیت 
مناســبی در داخل آمریکا برخوردار نیست و کمک 
بیشتر نظامی به اوکراین در کنگره آمریکا، با چالش 
روبه رو اســت و کشتار مردم فلسطین توسط رژیم 
صهیونیستی حتی در داخل آمریکا، بایدن و تیم او 

را دچار مشکلات عدیده کرده است.
بایدن در هر دو بحران، ممکن است برای اینکه 
نشــان دهد قوی اســت تا رقبای او نتوانند او را به 
ضعف، متهم کنند، ایدئولوژیک تر و نظامی تر عمل 

کند که خود فاجعه آمیز  خواهد بود.
هر چه هســت دو بحران اوکرایــن و غزه، علی 
رغم تفاوت های ســاختاری، نیازمنــد راه حل های 
سیاسی  اند. آیا بایدن و آمریکا آمادگی راه حل های 

سیاسی موثر را دارند؟
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گروه سیاسی: اعضای کابینه سیزدهم طبق روال هر چهارشنبه در حاشیه دولت 
به پرسش های خبرنگاران درباره موضوعات مختلف پاسخ دادند. سید ابراهیم رئیسی 
در بخشی از سخنانش در جلسه هیات دولت، با اشاره به تلاش های دشمنان برای 
ناامن جلوه دادن جمهوری اسلامی ایران، از همه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی 

که مخلصانه، مجاهدانه و بی نام و نشان برای...

هموطن برانکو و یکی از ســرمربیان حاضر در جام ملت های آسیا ادعای جالبی را 
طرح کرده است. به گزارش »ورزش سه«، پتر شگرت یکی از سرمربیان حاضر در 
جام ملت های آسیاســت که اگرچه در کرواسی متولد شده اما عمده دوران فوتبال 
خــود را در آلمان گذرانده و به همین دلیل بســیاری تصور می کنند که او آلمانی 
است. با این حال نکته جالب در مورد شگرت، رابطه بسیار نزدیک سرمربی تیم ملی 

تاجیکستان با برانکو ایوانکوویچ...

وزیر خارجه ایران گفت تهران به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام 
می گذارد اما »هیــچ تعارفی در تامین امنیت ملی خود با طرف های تروریســتی 
در پاکســتان و جریانات اســرائیلی در اقلیم کردســتان عراق نداریم«. »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران روز چهارشنبه و طی 
نشســت پرسش و پاســخ در اجلاس داووس سوئیس به ســوالات »فرید زکریا« 

روزنامه نگار و مجری آمریکایی درباره...

متولی رفع بی سوادی مطلق تغییر می کند؟ 

بازگشت خطر رشد بی سوادی

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون عصر روز 
سه شــنبه )26 دی ماه ۱4۰2( در نشســت خبری چهاردهمین 
نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان گفت: با تلاش 
انجام شــده تعهدات افزایش تولید نفت در سه بخش چاه های 
توسعه ای، تعمیری و ترمیمی نسبت به برنامه ابلاغی حدود ۱4۵ 
درصد تحقق یافته که عمده ایــن فعالیت ها در بخش اقدامات 

ترمیمی صورت گرفته است.
حسن شــهرویی، مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
در ســومین روز از چهاردهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت 
اهواز  اظهار داشت: شــرکت نفت و گاز کارون اولین شرکت و بزرگترین 
بهره بردار حوزه شرکت مناطق نفتخیز جنوب با مرکزیت اهواز است که 
سهم عمده ای از تولید نفت کشور را عهده دار و وظیفه خطیری پیرامون 

موقعیت جغرافیایی شهر اهواز و تولید دارد.
وی با بیان اینکه بیش از 2۷ درصد نفت کشور توسط شرکت نفت و 
گاز کارون تولید می شــود، افزود: براساس برنامه ای که شرکت ملی نفت 
تعیین کرده بود 14۵ درصد افزایش تولید داشتیم که قطعا در این مسیر 
مشــکلات و موانعی هم برای ایجاد بستر مناسب تولید فراهم بود، اما با 
تکیه بر سرمایه های انسانی مجموعه و تلاش انجام شده و همچنین ایجاد 
زیرســاخت های لازم به ویژه در بحث  تعمیرات تجهیزات و خطوط لوله 

موفق به  افزایش تولید شدیم.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون ادامه داد: برای رسیدن 
به زیرساخت های مدنظر پروژه ها، اقدامات متعددی انجام دادیم و حدود 
۳۵0 کیلومتر خطوط لوله انتقال نفت ارزیابی شــد کــه راه اندازی 1۵ 
ایســتگاه حفاطت کاتدی، 2۵ مورد اصلاحیه فراورشی متناسب تولید و 
ضخامت سنجی ۵/1 میلیون دسی متر مربع خطوط جریانی از جمله این 

موارد است که با اولویت بندی صورت گرفته مشکلات رفع شد.
وی توضیح داد: حمایت از ســاخت قطعات داخل یکی از بخش هایی  
بود که به پایداری سیستم کمک کرده است که در همین راستا 220  قلم 
قطعه شامل سه هزار قطعه، با ارزش بیش از 14 میلیارد تومان از طریق 
برون سپاری به سازندگان داخلی و شرکت های دانش بنیان ساخته شد، 
علاوه بر آن برای تعمیر قطعات بیش از 1۷0 قلم و 1۵00 قطعه با ارزش 
20 میلیارد تومان در ســال را نیز انجام داده ایم و در پی آن دســتگاه ها 
و تجهیــزات خود را آماده کار نمودیم. مهندس شــهرویی تصریح کرد: 
درخصوص چاه های تعمیری، ترمیمی و توسعه ای اقدامات بسیار خوبی را 
انجام داده ایم که در طول این مدت بی سابقه بود به گونه ای که 1۶۳هزار 
بشــکه افزایش تولید در پی تعمیر چاه ها داشته ایم. علاوه بر آن در حوزه 
محیط زیســت نیز اقدامات خوبی انجام شد به طوری که روزانه  بیش از 
۸0 هزار بشکه پساب در چاه تزریق می شود  که بیش از ۹۵ درصد پساب 
تولید شرکت نفت و گاز کارون است. شهرویی توضیح داد: در حال حاضر 
حدود ۹۵ درصد گازهای همراه نفت جمع آوری می شود و برای ۵ درصد 
باقیمانده نیز پروژه های مرتبط در حال اجرا می باشد که پروژه جمع آوری 
گازهای مشتعل با همکاری پتروشیمی مارون در حال انجام است که در 
حال حاضر بیش از ۵0 درصد پیشرفت کاری داشته و امیدواریم تا سال 
آینده کلیه گازهای همراه نفت را با تلاشی که انجام می شود جمع آوری 

نموده و آلودگی زیست محیطی نداشته باشیم.
وی افزود: در مجموعه صنعتی واش واتر، ۵ نهال خانه به مساحت بیش 
از 2 هزار متر مربع احداث شــد  و در کاشت نهال و ایجاد فضای سبز نیز 
اقدامات خوبی انجام شــده است به گونه ای که در سال گذشته بیش از 
20 هزار نهال در محیط پیرامون خود توزیع و  کاشته شده که این اقدام 

در راستای کمک به توسعه فضای سبز انجام گردیده و در سال آینده نیز 
بیشتر خواهد شــد. شهرویی ادامه داد:  در زمینه احیای خاک های آلوده 
و ایجاد مزرعه زیستی، دو پیمان با شرکت های دانش بنیان  داشته ایم که 
در زمینه صیانت از محیط زیســت و رفع آلودگی خاک اقدامی مناسب 

به شمار می آید.
پیام مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون

به مناسبت چهاردهمین نمایشگاه 
ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان

مهندس حسن شهرویی، مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون به مناســبت برگزاری چهاردهمین نمایشــگاه ساخت تجهیزات 

صنعت نفت خوزستان پیامی به شرح زیر صادر نمود:
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون به عنوان بزرگترین شرکت بهره 
بردار تابعه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با تامین حدود 2۷ درصد 
نفت کشــور دارای اهمیت و جایگاهی منحصر به فرد و اســتراتژیک در 
حوزه صنعت نفت ایران می باشد که با تأمین خوراک پالایشگاه های تهران 
و آبادان و پتروشیمی های مارون و بندر امام و همچنین شرکت ملی گاز 

ایران، نقش محوری در تولید انرژی و گردش اقتصاد کشور دارد.
برپایی چهاردهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان 
با شعار »محصول دانش بنیان، تکمیل زنجیره ارزش و رشد تولید پایدار« 
با لحاظ ضرورت های توسعه صنعت نفت در بخش های مختلف فرصتی 
مغتنم برای ارائه نیازها، تبیین اولویت ها و شناسایی منابع معتبر ساخت 
داخل، و همچنین جلب مشارکت شرکت های دانش بنیان و اعتماد بیشتر 

به توان سازندگان ایرانی و بومی می باشد.
ایــن رویداد مهم اقتصادی و صنعتی با مشــارکت فعال صنعتگران و 
سازندگان داخلی، دانشگاه ها و مراکز پژوهشی، شرکت های دانش بنیان و 
شــرکت های نفتی با شکوه و رونقی هر چه تمام در حالی برگزار می شود 
که با تدبیر مســئولان ارشد نظام و استقامت و مجاهدت متخصصان در 
میدان جهاد اقتصادی، امروز تحقق بسیاری از برنامه های ملی در زمینه 
فتح قله های دانش، خود اتکایی و بی نیازی از بیگانگان را شاهد هستیم.

ان شــاء الله این نمایشــگاه عرصه تجلی خودباوری و تحقق حماسه 
اقتصادی و صنعتی، و منشاء خیر و برکت برای میهن اسلامی و صنعت پر 
افتخار نفت ایران خواهد بود که به سهم خود از حضور فعال و مشارکت 
سازندگان، تولیدکنندگان و تامین کنندگان، شرکت های نفتی، دانشگاه ها 
و مراکز دانش بنیان، اصحاب فهیم رســانه ، مدیران و کارشناسان و همه 
عزیزانی که در برپایی این رویداد مهم صنعتی همکاری و تعامل سازنده 
داشته اند صمیمانه سپاســگزاری نموده و توفیقات روز افزون همگان را 
در ســایه توجهات حضرت ولی عصر)عــج( از درگاه خداوند قادر متعال 

خواستارم.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون از افزایش 145 درصدی تولید خبر داد

تولید بیش از 27 درصد نفت کشور توسط نفت و گاز کارون

»انا لله وانا الیه راجعون«

برادر ارجمند جناب حاج آقا احمد صانعی
درگذشت برادر بزرگوارتان شادروان محمد صانعی را تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال 

برای آن مرحوم علو درجات و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر و طول عمر با عزت خواستاریم.
از طرف: نصرت الله کهرام - سعید غفارپور - هوشنگ غفارپور - عزت الله فرخی- قدکساز - قبادیان- محمدحسن کرمانی
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